650 (610). *Bordeaux, 20 mars 1274. — Reconnaissance de Guillaume Boca de Fronsac* ⁽¹¹⁾.

Guillelmus Boca de Fronciaco. — Noverint universi quod (*même date*) in presencia mei, Petri Roberti, Guillelmus de Boca de Fronciaco, juratus et requisitus, recognovit se tenere in feudum a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, tres homines a Romanhac ⁽¹²⁾ et unum hominem a Riens ⁽¹³⁾, cum decima parte ejusdem militis de exercitu, racione castellanie ⁽¹⁴⁾ Ffronciaci; et tenet vineam de Grava, cum octo denariis de obliis ⁽¹⁵⁾ exsolvendis annuatim in festo

⁽¹⁾ En marge: *exercitum de uno milite.* — ⁽²⁾ En marge: *ceosus in festo sancti Michaelis unius (corr. unus) austurum.* — ⁽³⁾ La réponse des bourgeois de Bordeaux est dans le *Livre des Coutumes*, p. 508. — ⁽⁴⁾ Ms. *denarius.* — ⁽⁵⁾ Ms. *Lohan.* — ⁽⁶⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 279. — ⁽⁷⁾ Ms. *fratre suo.* — ⁽⁸⁾ Ms. *correvia.* — ⁽⁹⁾ Ms. *yrum.* — ⁽¹⁰⁾ En marge: *xij. d. sporl.* — ⁽¹¹⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 279. — ⁽¹²⁾ Ms. *Arromanhac.* — ⁽¹³⁾ Ms. *Arriens.* — ⁽¹⁴⁾ Ms. *castalaucie.* — ⁽¹⁵⁾ En marge: *vij. d. obliarum.*

Nativitatis Domini, et cum den. ⁽¹⁾. sporle ad castrum Fronciaci. Item, tenet terram de Cortes, cum duobus s. de obliis ⁽²⁾ exsolvendis in festo Pasche annuatim ad castrum Burdegale. Item, tenet vineam de Podiocoquit, apud Sanctum Emilianum, cum quarto fructuum portato infra villam. Item, tenet terram d'Anguille, cum tribus denariis [de] obliis portatis apud Ffronciacum in festo Natalis Domini, et cum duobus denariis sporle ⁽³⁾. Item, tenet stagiam Arnaldi Boquerii et Petri Boquerii cum suis pertinenciis, cum uno pari cirothecarum albarum sporle ⁽⁴⁾, ad castrum Fronciaci. Item, dixit quod nichil tenet, nec habet allodia, nec aliquid alienaverat, nec debet facere alia verberia. Item, dixit quod debet stare juri coram castellano Ffronciaci. Actum et datum Burdegale, die et anno predictis. Regnante. . . . Testes hujus rei sunt: Johannes Picardi, Bigorosus Bener, Johannes Allegre, Amalbinus de Baresio, junior, P. Bertrandi de Barssiac, Oliverus de Lilhan ⁽⁵⁾, domicellus, vocati et rogati, et ego, predictus notarius. . . .

651 (611). *Bordeaux, 20 mars 1274.* — *Reconnaissance de Guillaume de Cursan* ⁽⁶⁾.

Guillelmus de Cursan. — Noverint universi quod (*même date*) in presencia mei, Petri Roberti, Guillelmus de Cursan, juratus et requisitus, dixit et recognovit quod ipse debet exercitum de suo corpore domino regi Anglie de stagia, et de nemore, et de vineis que tenet et tenere debet in parochia de Boliae, exceptis feudis que tenet a caplano de Trena et Amanevo de Taudiars. Item, dixit quod non habet allodia, nec aliquid alienaverat, nec aliud tenet a domino rege Anglie memorato. Actum et datum Burdegale, die et anno predictis. Regnante. . . . Testes sunt: Johannes Picardi, Bigorosus Bener, Johannes Allegre, vocati et rogati, et ego, predictus notarius. . . .